4 5 Seraphyn prepositum necnon alios predictos archidiáconos et canónicos 
prenominate ecclesie Chanadiensis accedens amoneat eosdem dicatque 
et com m i t t a t eisdem verbo nostro regio, u t ipsi predictas universas l i t te
ras et btteralia instrumenta factum preallegatorum universorum bono
r u m , oppidorum possessionum que ac porcionum et quorumlibet iur ium 

5 0 possessionariorum, potissim© vero prescripte possessionis d ic t i exponentis 
Parazthy et silve pretitulate Chwkat tangentes et concernentes nondum 
restituta eidem exponenti plene et effective reddere restituereque et 
resignare debeant et tene[antur] , qui si fecerint bene quidem, aboquin * * 
secundum v i m et [ formam] decreti regni nostri superinde [edi ] t i et stabi-

Maii i b t i contra annotatum exponentem ad octavas festi beati Georgii martiris 
proxime ventur i in curiam nostram regiam [nostramque] personalem 
in presenciam racionem superinde reddituros efficacem et post hec huius 
modi amonicionis et evocacionis seriem cum amonitorum et evocatorum 
nominibus, u t fuerit expediens, octavas ad predictas dicte nostre perso-

6 0 nali presencie fideliter rescribatis! 
D a t u m Bude feria secunda próxima ante festum beati Pauli p r i m i 

heremite anno Domini millesimo quingentésimo vigésimo. 

1520 Ianuari i 13 365 

Conventus ecclesiae de Kolozsmonostor a Stephano Bánffy Georgium Boksa 
pro fidelitate, quam idem tempore insurrectionis exhibuit, nobilem factum esse 
testatur. 

In libro e charta 12x31 cm confecto. 
Copia eiusdem temporis simplex in protocollo scripta. 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 36402 fol. 82 (ante: Archivum conventus 

ecclesiae de Kolozsmonostor regnicolare, Protocollum ,,magno"). 
Ed. Oklevéltár a Bánffy család történetéhez I I , no 405. 

Conventus monasterii beate Marie virginis de Colosmonostra universis 
Christi fidelibus presentibus et posteris presens scriptum inspecturis 
salutem in salutis auctore ! 

A d universorum noticiam presencium serie cupimus per venire, quod 
5 egregius Stephanus Banffy de Lossoncz accedens i n nostri presenciam 

personaliter oneribus et quibusvis gravaminibus Iohannis, Nicolai et 
Ladislai f i l i o rum aliorum eciam quorumlibet f i l iorum fratrumve et con-
sanguineorum suorum i n subscriptis super se levatis et assumptis spon
tanea mente bberaque volúntate confessus e x t i t i t in hunc modum: quo-

1 0 modo ipse pensatis et provide racionis sue examine recensitis diuturnis 
serviciis et serviciorum gratissimis meritis nobibs Georgii Baxa de 
Krazna, quibus idem t u m sibi t u m vero predecessoribus fratribus suis 
prompta semper solicitudine et fidelitatis cum constancia presertim 
cum seva rusticorum sedicio per t o t u m fere regnum Hungarie et partes 

364: 45 post canónicos del. predictos 11 53 lac. 15 litterarum 
365: 2 post et del. futuris 

Transsilvanas fervebat et crudelia queque atque impia i n Deum et ho
mines promiscué patrabat, adess© non desivit, quandam unam sessionem 
seu fundum curie, domum et edificia habentem alias iobagionalem suam 
i n oppido Krazna predicto i n comitatu de Krazna existenti habitam, 
que ol im cuiusdam Benedicti Bacho iobagionis sui prefuisset et i n qua 
ad presens iam fatus Georgius Baxa residenciam habet specialem . . . 
prenominato Georgio Baxa suisque heredibus et posteritatibus universis 
pro premissis eiusdem serviciis dedisset, donasset et contulisset nichi-
lominusque eundem Georgium Baxa heredes eciam et posteritates eius
dem quoslibet sessione et domo i n eadem nobilitasset . . . 

D a t u m feria sexta próxima post festum beati Pauli p r i m i heremite 
anno Domini 15XX. 

1520 Ianuari i 29 — Bátor 366 

Ludovicus I I rex Hungáriáé inguisitionem, utrum Georgius Nagy tempore 
insurrectionis rusticis adhaeserit, an non, in comitatibus Szatmáriensi et Sza-
bolcsiensi factam litteris commendat. 

In charta 43x91,5 cm lacerata mancaque. 
Sigillum scripto sub textu rubrae cerae impressum scidaque tectum (v. in tabula sigillorum 

no 4). 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 23320 (ante: Neoregestrata Acta f. 830 no 30). 
Ed. Márki, Dósa, p. 346 (partim, Hungarice). 

Nos Ludovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie com-
mendamus per presentes, quod egregius magister Stephanus de Werbewcz 
personabs presencie nostre locum tenons nostram personalem venions 
in presenciam exhibuit nobis et presentavit quasdam litteras nostras 

5 preceptorias in papiro patenter emanatas i n certa sui parte sibi sonantes 
hunc tenorem continentes: 
Seguuntur litterae Ludovici I I regis Hungáriáé die 9 Ianuarii anno 1520 
datae (v. no 363). 

Quibus exhibitis et presentatis idem magister Stephanus de Werbewez 
retubt nobis i n hunc modum, quod cum ipso nobilem magistrum Nico-
laum Myske de Bago minoris cancellarie nostre notarium hominem sci-

1 0 bcet suum i n persona sua ad infrascriptam fassionem audiendam legit
t ime transmisisset, tunc idem Nicolaus Myske exinde tandem re versus 
eidem retulisset hoc modo, quomodo ipse diebus et terminis i n subscriptis 
omnes testes infrascriptos coram ipso personabter constitutos super pre
missis requisitos habuisset, qui ad fidem eorum Deo debitam fidelitatem-

1 5 que nobis et sacre corone nostro observandam tabter fassi fuissent, 
ián. n I t e m primo ac principabter i n oppido Bathor feria quarta próxima